fidelis nostri aule nostre vicecancellarii, anno Domini M°CC°LX0nono.
1901.

— meney-i Endrének az Egyed tárnokmester zászlaja alatt különféle hadjáratokban,
s különösen az Ernyei bán elleni, majd az ísaszegi csatában szerzett érdemeiért, 
valamint az ifj. király ellen forduló kunok által való megsebesüléséért a nógrádi és 

honti udvarnokok- és várnéplakta Coplen nevű földet adja Nógrád vármegyében, 
melynek birtokába őt az ifj. kir. embere, Kút a váci káptalan levelének tanúsága 
szerint a szomszédok jelenlétében bevezette. IX)L~

Eredetije Beniczky György úr birtokában, Budapesten.

Az oklevél szövege a következő:

(S)tephanus Dei gratia iunior rex Vngarie, dux Transsiluanus, dominus 
Comanorum omnibus Christi (fidelibus) presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium salvatore. Regie liberalitatis mmensitas recto pensans 
libramine menta subiectorum dum bene meritos condigne retri(butionis) 
solatio refocillat et ad digmons status preeminentiam sublevat et attollit, 

plurimorum mentes ad fidelitatis fervorem excitat et ad bene merendi 
studia fideliter famulantibus calcar add(it). Hoc igitur pensantes ex ammo, 

hoc regali moderamine cogitantes universorum notitie tenore presentium 
declaramus, quod cum Endre de Meney in diversis factis et regni nostri 
expeditionibus sub vexillo Egidii magistri tauornicorum nostrorum diversis 
fortune casibus se submittendo nobis gratum et acceptum indefesse fide- 
litatis studuisset impendere obsequium gratiosum et in alus nichilominus
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articulis devota promptitudine et prompta semper devotione se et sua 
exhibere curasset, quod longum esset enarrare per singula suo modo, 
quedam tamen expresse acta in médium deducamus. Quod cum per parentes 
nostros graves persecutiones et diversarum turbationum motus pateremur 
extra meritum, in bello Eryney báni et postmodum in Ilsazig in bello 
nostro generáli more leoms rugientis coram oculis nostre maiestatis ante 
omnes alios in medios hostes se ínmittendo hostium cuneos manu forti 
penetravit, ubi mortalia vulnera in se excipiendo nobis captiuuos (!) multos 
adduxit atque presentavit, et cum Comani universi se a nobis penitus 
alienassent et in periculum nostrum ac nostrorum die noctuque ínvigilas- 
sent, idem Endre, cum ad conzas (?) et ad explorandum misissemus, in 
supervenientis (l)1 aciem Comanorum incidit ex abrupto, contra quos 
cum resistere viriliter voluisset cum suis socns per nos missis, vulnus 
letale perpetravit (!)* nobis et aliis cernentibus in persoms atque membris 
et alias virtutes pro statu regniet coroneperpetravit atque fecit laudedignas. 
Nos emm in memóriám revocantes merita servitiorum prehabiti (!) et 
expressi(!)3 et ut aliqualem consolationem de effussione (!) sui sanguinis 
ex regali munificentia sentiat se gaudere, licet pro modico reputemus, quod 
ad presens agimus respectu eorum, que facéré mtendimus, quandam 
terram Coplen vocatam, super qua vdwornici nostri et castrenses Neu- 
gradienses et Huntenses in antea residebant, in comitatu Neugradiensi 
existentem ab eisdem castris et castro pure et simpliciter exemtam vacuam 
et habitatoribus carentem eidem Endre et suis heredibus heredumve 
successoribus contulimus, dedimus et donavimus sub hiisdem metis et 
terminis, quibus inantea limitata fuerat et possessa iure perpetuo possi- 
dendam, in cuius terre corporalem possessionem per Kút hominem nostrum 
coram omnibus iobagionibus castri Neugradiensis, convocatis commetaneis 
et vicinis, videlicet Endre curvo et homine magistri Egidn et Gregorio 
comite filio Kelyani ac Nousa filio Vekene et aliis omnibus nullo penitus 
contradicente atque perhibente sub testimonio capituli Waciensis, prout 
in litteris eiusdem capituli vidimus contineri, fecimus introduci. Ut ígitur 
huius nostre donationis seu collationis series robur perpetue optineat fir- 
mitatis, [nec] processu temporum per quempiam retractetur, presentes 
concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
per manus magistri Petri dilecti et fidelis nostri, aule nostre vicecancellarii,